
    علمای مسلمان موظفند امت اسلامی را در مسیر اصیل اسلام رهبری کنند

  

امام جمعه نودشه اظهار داشت: امروز این رسالت بر دوش علماست که با اجتهاد پویا و پاسخگویی به

شبهات، امت را در مسیر اصیل اسلام رهبری کنند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، ماموستا احمد مبارکشاهی امام جمعه نودشه در

وبینار اول سی‌و‌نهمین کنفرانس وحدت که به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در حال برگزاری است،

نقش علما و نهادهای دینی به عنوان میراث‌داران رسالت عظیم پیامبر(ص) در ایجاد وحدت اسلامی را نقشی

بی‌بدیل خواند و تصریح کرد: "از دیرباز علمای دینی با تکیه بر قرآن و سنت، چراغ هدایت امت

بوده‌اند. آنها با تفسیر صحیح آموزه‌های دینی و اسلامی مانع تحریف حقایق دینی شده و با تربیت

نسل‌های متعهد، هویت اسلامی را زنده نگه داشته‌اند."

وی با اشاره به این سخن از پیامبر(ص) که فرمودند "العلماء ورثة الانبیاء" اظهار داشت: "امروز نیز

این رسالت بردوش علماست که با اجتهاد پویا و پاسخگویی به شبهات، امت را در مسیر اصیل اسلام رهبری

کنند."



امام جمعه نوشه گفت: "مساجد، حوزه‌های علمیه، دانشگاه‌های اسلامی و مجامع فقهی، حلقه‌های وصل امت

اسلامی هستند که با ایجاد فضای گفت‌وگوی علمی و تقریب مذاهب می‌توانند اختلافات را به فرصتی برای

تعامل تبدیل کنند."

وی یادآور شد که وحدت به معنای یکسان اندیشی نیست، بلکه به معنای "واعتصموا بحبل االله جمیعا و

لاتفرقوا"ست.

ماموستا مبارکشاهی با بیان این که امروز جهان اسلام با تهاجم فرهنگی، تفرقه‌انگیزی دشمنان و

بحران‌های هویتی رو به‌روست، خاطرنشان کرد: "وظیفه علماست که با روشنگری، توطئه‌های تفرقه‌افکن

را خنثی کنند. نهادهای دینی باید با برنامه‌ریزی مشترک، شبکه‌های دینی و فرهنگی ایجاد کنند تا

امت اسلامی در سایه‌سار اندیشه‌های ناب محمدی متحد شود."

 

این عالم دینی سیره پیامبر اسلام(ص) را بهترین الگو برای وحدت خواند و تصریح کرد: "ایشان در مدینه

با پیمان برادری بین مهاجر و انصار  و نیز منشور همزیستی با ادیان دیگر، جامعه‌ای مبتنی بر اخوت

و عدالت ساختند. علمای امروز نیز باید این سیره را تبیین کنند تا جوانان، اسلام را به عنوان دین

صلح و همدلی بشناسند."

وی ادامه داد: "امروز در حالی به یاد پیامبر رحمت (ص) گردهم آمدیم که امت اسلام یکی از دردناکترین

فصل‌های تاریخ  خود را تجربه می‌کند. در غزه و فلسطین کودکان بی‌گناه زیر بمباران و محاصره‌های

جنایتکاران صهیونیست با گرسنگی به شهادت می‌رسند. بیمارستان‌ها ویران می‌شوند و مادران، فرزندان

خود را به آغوش گرفته و به خاک می‌سپارند. اینجاست که باید پرسید کجایید علمای امت؟ کجایید

نهادهای دینی؟"

امام جمعه نوشه با بیان این که امروز باید مساجد به مراکز جمع آوری کمک‌ها، سازماندهی‌های

اعتراضات و روشنگری تبدیل شده و حوزه‌های علمیه، فتوای تاریخی صادر کنند که مقاومت در برابر

اشغالگران واجب است، این سوال را مطرح کرد که در این بحران خونین چرا صدای علمای جهان اسلام

یکپارچه نشده است؟ امروز که نیازمند اتحاد هستیم، مساجد ما چه می‌کنند؟ آیا فقط به دعاهای کلی

بسنده کرده‌ایم؟



وی افزود: "سوال درناک اینجاست که چرا سازمان همکاری اسلامی و نهادهای بین‌المللی اسلامی نتوانستند

حتی یک تحریم واقعی علیه رژیم صهیونیستی اعمال کنند؟ مگر نه این که این نهادها با بودجه کشورهای

اسلامی اداره می‌شوند؟"

ماموستا مبارکشاهی در پایان تاکیدکرد: "امروز وظیفه ما مسلمانان، فشار به دولت‌های اسلامی برای

قطع رابطه با رژیم صهیونیستی، تحریم کالاهای این جنایتکاران، حمایت مالی و رسانه‌ای از مردم غزه و

تبدیل هر محفل اسلامی به پایگاه دفاع از فلسطین است."
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